PAGE
2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКАЛЕНСКИЙ РАЙОН ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

29.01.2025

   № 14
О внесении изменений в решение Совета Новоцарицынского сельского

поселения Москаленского муниципального района Омской области № 29 от 11.12.2024 года «О местном бюджете на 2025 год и на плановый

период 2026 и 2027 годов»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального округа Москаленский район Омской области (далее Совет Москаленского района) РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Совета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области «О местном бюджете на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» от 11.12.2024 года № 29 следующие изменения и дополнения:

1.1 Статью 1 изложить в следующей редакции:

 « 1.Утвердить основные характеристики бюджета Новоцарицынского сельского поселения Москаленского муниципального района Омской области на 2025 год:

1) общий объем доходов местного бюджета в сумме 11152701,32 руб.;
2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 11445553,49  руб.;

3) дефицит местного бюджета в сумме 292852,17 руб.

2. Утвердить основные характеристики местного бюджета на плановый период 2026 и 2027 годов:

1) общий объем доходов местного бюджета на 2026 год в сумме 9305266,72 руб. и на 2027 год в сумме 9200804,37 руб.;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2026 год в сумме 9305266,72 руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 230000,00 руб. и на 2027 год в сумме 9200804,37  руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 465000,0 руб.

3) дефицит местного бюджета на 2026 и 2027 годы равный нулю».
1.2  Приложение № 1 «Прогноз поступлений налоговых и

неналоговых доходов в местный бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.

1.3 Приложение № 2 «Безвозмездные поступления в местный           бюджет на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему решению.

1.4 Приложение № 3 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.

1.5 Приложение № 4 « Ведомственная структура расходов местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.

1.6 Приложение № 5 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, классификации расходов бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложения № 6 к настоящему решению.

1.7 Приложение № 6 «Источники финансирования дефицита местного бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» изложить в редакции согласно приложения № 7 к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в источниках официального опубликования.
3.  Контроль за выполнением данного решения возложить на комиссию по финансово-экономическим вопросам.

Исполняющий обязанности главы

Москаленского муниципального района

                              А.Ф.Герлиц
Председатель

Совета Москаленского района                                                С.Л. Шабельников